No.849

◇ 開会点憧

1. ロータリーソング    ・・・ それでこそロータリー

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 澤田 一幸 会長

4. 幹 事 報 告     ・・・ 塩田  亨 幹事

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長

7. 卓  話        ・・・ 阿部孝一様

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト

◇ 閉会点憧

２０１7－２０１8 年度

仙台宮城野ロータリークラブ

例会場/ ホテルメトロポリタン仙台

仙台市青葉区中央 1-1-1℡.022-268-2525

例会日/ 毎木曜日 12:30～13:30

事務所/ ホテルメトロポリタン仙台内

℡ 022-268-3243 fax022-268-3296

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

本日の予定

２０１７－２０１８年度

国際ロータリー第２５２０地区

藤﨑三郎助ガバナー公式訪問

会長報告          横山 昭一 副会長

・「大村 RC との交流会および熊本城復興支援訪問」のご

案内  2017 年 11月 25 日（土）～26 日（日）

 友好クラブである長崎県の大村 RC との交流会を開催

いたします。多くの皆様のご参加をお待ちいたしてお

ります。

9/14 ニコニコ BOX

☆澤田 一幸 会長 …本日は仕入れメーカー主催の会議の為、例会欠席となります。皆様、宜しくお願いします！

☆今野 広子 会員 …会員の皆様にお世話になっておりました息子の諒のご報告をさせて頂きます。

 東京の仕入れ先に 2 年半お世話になり、お陰様で昨日より弊社に入社する運びとなりました。これもひとえに

皆様のご支援の賜と感謝致しております。今後ともご指導宜しくお願い致します。

☆大泉 裕一 会員 9/8 の金曜日、Kobo パーク宮城で楽天イーグルスの試合を観てきました。塩田幹事の計ら

いで特別席からゲームを観戦することができ、楽しいひと時を過ごすことができました。

幹事報告          土屋 孝治 副幹事

・ゴルフ大会のお知らせ

10 月 1 日（日）仙台宮城野 RC 親睦ゴルフコンペ

10 月 29 日（日）在仙 11RC 親善ゴルフ大会

多くの皆様のご参加をお待ちいたしております

・RID2750 地区地域社会奉仕委員長 大日方様より、

9/20～24 に宮城県美術館で開催されます、「宮城アー

ル・パレ展」のご案内が届いております。

・仙台いのちの電話より、コンサートのお知らせが届

いております。

例会予定

9 月 28 日（木）夜間例会 18：30～20：00

  卓話：落語 桂友楽様（OB 大友健弘様）

10 月 1 日（日）親睦ゴルフコンペ

10 月 5 日（木）通常例会・定例理事会

  卓話：米山奨学生のお話（仙台青葉 RC）

【9/14 ゲスト】

ブレイン・ワークス㈱代表取締役社長 阿部孝一様

アールズ㈱常務取締役 松原雄介様

mailto:miyaginorc@dune

9 月 14 日卓話報告

「相伝選書の可能性～東北の経営者の経験とスピリットを

明日へ伝える本づくり～｣

ブレイン・ワークス株式会社 代表取締役社長 阿部 孝一 様

私には夢があります。「人々が互いに引き出し引き出される世界を創ること」「仲間を 3,000 人つくり、夢実現のた

め共に歩むこと」です。37 年間お世話になった前職㈱セントへの入社の決め手は、「君が入社したならば、たくさん

の経営者に会えるぞ」という創業社長の言葉でした。当時は経営者に会えることの意義など想像もつきませんでした

が、入社後は予言通り素晴らしい経営者と沢山出会い、多くの学びをいただき今日に至りました。

私はビジネス人生の第 2 ステージで、本をつくろう、経営者の自叙伝をつくろう、企業永続のため経営者の歩みを

物語として残す仕事をしよう、と決意しました。こうしてスタートしたのが<相伝選書>です。

本づくりには、企画、取材、編集の力が求められます。幸い、様々な出会いから<相伝選書>でこれらの力を発揮す

るチャンスに恵まれ、いずれも高い評価をいただいております。

「偉大さとは影響力の総和である」といわれます。総和とは、深さ×広さ×時間です。そこで企業と経営者の影響力

を最大化するため、会社の「強み」にフォーカスし、「かけがえのない人」という経営資源をブランド化します。こ

れを、ダイバーシティ・プロモーションと名付けました、人を生かし切る持続可能なプロモーションに自信を持ち、

皆様お一人お一人のためにご案内させて頂きます。

阿部様選書 第一作「やり尽くす。ホシヤマ珈琲店の選択」、第二作「いちばんひとりぼっちのあなたへ」、第三作

「山を聴く」、第四作「夢は里山で。栗原で拓く、生きがいやりがい働きがい」、などなど。

大村 RC との交流会および熊本城復興支援訪問のご案内

この度、友好クラブである長崎県の大村 RC との交流会を熊本市と大村市において開催する運びとなりました。

大村 RC の皆様とは更に親睦を深めて参りたいと考えておりますので、多くの皆様のご参加をお待ちいたしており

ます。

なお、当日は熊本において大村ＲＣの社会奉仕活動「熊本城復興支援セレモニー」が行われ、その席上にもお招

きをいただいておりますので、当クラブのみなさまにも出席いただければ幸甚です。

【日 程】 平成 29 年 11 月 25 日（土）～26 日（日）

【旅程案】 11/25 仙台空港 7：40→福岡空港 9：55 →JR 熊本駅 11：00 頃着

⇒11：30 頃 熊本城復興支援セレモニー会場

           ⇒12：30 頃 昼食会場  ⇒14：00 頃 サントリービール工場見学

⇒大村へ移動、18：30～大村にて懇親会 ⇒宿泊

      11/26 大村観光後、帰着 長崎空港 15：00→大阪伊丹乗換→仙台空港 18：10

 ※ 飛行機・ご宿泊の手配の関係上、9 月 21 日までにご出欠をお知らせ下さい。

本日（2017 年 9 月 21 日）、仙台宮城野 RC は例会開催通算 1,000 回を迎えました！！

本日の例会は、仙台宮城野ロータリークラブ発足以来、通算 1000 回目の記念すべき日となります。仙台東ロ

ータリークラブを親クラブとし、初代会長である堀籠春一名誉会員(故人)の指導の下、チャーターメンバーの皆

様、会員の皆さん、そして事務局が一体となり、本日を迎えることが出来ました。振り返って見ますと、初代会

長を含め、これまでに 20 名の会長がクラブの指揮を執り、23 年目を迎えたところでの 1000 回例会となりま

す。これから先、30 年・50 年と歴史を重ね、2520 地区のクラブの一員として、地域に貢献するロータリー

クラブとして、クラブ発展のために努めて参りたいと考えております。今後とも、どうぞよろしくお願いいたし

ます。                              2017-2018 年度 会 長 澤田 一幸